TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-HĐTS Sơn La, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận lưu học sinh nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

được tuyển thẳng trình độ Cao đẳng năm 2025

    CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Nghị định thư về hợp tác đào tạo giữa Chính phủ nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam và chính phủ nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào

giai đoạn 2022 - 2027, ký tại Viên Chăn ngày 11 tháng 01 năm 2023, có hiệu lực

ngày 11 tháng 1 năm 2023;

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 05/11/2014 của Thủ tướng Chính phủ

về nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực cho Cộng hòa Dân chủ Nhân dân

Lào;

Căn cứ Thông tư số 30/2018/TT-BGDĐT ngày 24/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế quản lý người nước ngoài học tập tại Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định quy chế tuyển sinh và xác định

chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng;

Căn cứ Giấy chứng nhận 91/2023/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 10/11/2023

của Tổng Cục giáo dục nghề nghiệp - Bộ Lao động Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-SKHĐT ngày 12/12/2024 của Giám đốc Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất, sự nghiệp năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1166/QĐ-CĐSL ngày 26/12/2023 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc Ban hành Quy định Tổ chức xét tuyển Lưu học

sinh Lào tại Trường Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-CĐSL ngày 20/12/2024 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế Tuyển sinh trình độ cao đẳng,

trung cấp tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025; Quyết định số 546/QĐ- CĐSL

ngày 16/6/2025 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La Về việc sửa đổi, bổ

sung Quyết định số 1319/QĐ-CĐSL ngày 20/12/2024 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp

tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 775/QĐ-CĐSL ngày 21/8/2025 của Hiệu trưởng

trường Cao đẳng Sơn La về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1319/QĐ- CĐSL

ngày 20/12/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế

tuyển sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 862/QĐ-CĐSL ngày 16/9/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1319/QĐ-CĐSL

ngày 20/12/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế

tuyển sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp tại Trường Cao đẳng Sơn La năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường

Cao đẳng Sơn La;

Căn cứ Quyết định 864/QĐ-CĐSL ngày 17/9/2025 của Hiệu trưởng trường

Cao đẳng Sơn La về việc công nhận kết quả thi và cấp chứng chỉ thi đánh giá

năng lực tiếng Việt theo Khung năng lực tiếng Việt dùng cho người nước ngoài,

kỳ thi ngày 06, 07/9/2025;

Theo đề nghị của Trưởng Ban thư ký Hội đồng tuyển sinh Trường Cao đẳng

Sơn La.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 09 lưu học sinh nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

được tuyển thẳng trình độ Cao đẳng vào học các ngành/nghề tại trường Cao đẳng

Sơn La năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ủy viên thường trực Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm công bố

danh sách lưu học sinh tuyển thẳng, hoàn thiện Giấy báo trúng tuyển và nhập học,

phối hợp với các phòng, khoa chuẩn bị tốt việc tiếp sinh.

Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh sinh viên, Phòng Đào tạo có

trách nhiệm tiếp sinh, sắp xếp lớp học, tổ chức đào tạo theo đúng chương trình,

kế hoạch của nhà trường và các quy chế, quy định hiện hành.

Các lưu học sinh có tên tại Điều 1 có đầy đủ quyền lợi và nghĩa vụ của

người học theo quy định của pháp luật Việt Nam và Quy chế đào tạo của Trường

Cao đẳng Sơn La.

Điều 3. Các ông (bà) ủy viên Hội đồng tuyển sinh, các đơn vị, cá nhân có liên

quan và thí sinh có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Sở Ngoại vụ (Báo cáo);

- Sở GD-ĐT (Báo cáo);

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Website nhà trường (Đăng tin);

- Như Điều 3 (Thực hiện);

- Lưu: VT, T.TSHN.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Long

DANH SÁCH LƯU HỌC SINH NƯỚC CỘNG HÒA DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO ĐƯỢC TUYỂN THẲNG TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-CĐSL ngày       tháng 9 năm 2025 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Sơn La)

TT Họ và tên Ngày sinh
Giới

tính

Số

Hộ chiếu
Tỉnh cử đi học Diện

Trình độ

đào tạo

Chuyên ngành

đào tạo

Hệ

đào tạo

Trình độ

tiếng Việt
Ghi chú

1 TONGMAMOUA KER 05/03/2005 Nam P3114683 Hủa Phăn Ngân sách Cao đẳng CNKT Điện, Điện tử Chính quy C1

2 PHOMMEEXAI SOMNIT 22/02/2007 Nam P3113053 Hủa Phăn Ngân sách Cao đẳng CNKT Điện, Điện tử Chính quy B2

3 THONGPHOMMA KHAMXAY 12/09/1998 Nam P3146615 Xay Nhạ Bu Ly Ngân sách Cao đẳng CNKT Điện, Điện tử Chính quy B2

4 LORYIAHOUA PHONESY 05/09/2005 Nam P3107491 Xiêng Khoảng Ngân sách Cao đẳng CNKT Điện, Điện tử Chính quy C1

5 BRIAYAO YENGLOR 02/12/2006 Nam P3091224 Xiêng Khoảng Ngân sách Cao đẳng Công nghệ Thông tin Chính quy B2

6 SYSOUPHAN PHAIVANH 12/12/2006 Nữ P3104608 Xiêng Khoảng Ngân sách Cao đẳng Công nghệ Thông tin Chính quy C1

7 THONGSAVAN THONGPHET 10/12/2006 Nam P3124485 Xiêng Khoảng Ngân sách Cao đẳng Chăn nuôi - Thú y Chính quy B2

8 XAYYAVONG VATSANA 04/03/2006 Nữ P3124488 Xiêng Khoảng Ngân sách Cao đẳng Chăn nuôi - Thú y Chính quy B2

9 VAXOR YERVANG 15/08/2006 Nữ P3116685 Xiêng Khoảng Ngân sách Cao đẳng Chăn nuôi - Thú y Chính quy B2

(Danh sách trên có 09 lưu học sinh nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:40:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:51:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:51:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:51:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T17:51:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!